%Jﬂ] . o5/1/ 073

g )
7 &

KOMUNA E SHTIMES

DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PER SHERBIW
Numri i kontratés: 617-24-3218-2-3-6/C724

Komuna Shtime Rr.Tahir Sinani tel. 0290-389-016-228 q€ e pérfagéson Muhadin Halili,
Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit n& njéren ané:

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Alhena Law Office L.L.C.; Kushtrim L Bytyqi B.I., Bul. Deshmoreve te
Kombit, D1-II- 8-1, Ulpiane, Prishtine, € ¢ péraqéson Kushtrim Bytyqi i autorizuar: ,nr i te].049-
999-199,0fruesi i Shérbimeve ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér
shérbimet e shénuara me poshtg:

Shérbime t@ interpretimit dhe pérfaqésimit té jashtém ligjor, pér Komunen e Shtimes Ri-
tenderim

Me numér identifikues: 617-24-3218-2-3-¢

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratgs &shte performimi i shérbimeve n& vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Mbrojtja e t& dyshuarit, t& pandehurit dhe pérfaqésimi i t& démtuarit PEr vepér penale pér t&
cilat parashihet dénimj dhjet e mé shumé vjet burg dhe krimet e rénda.

Pérpilimi i parashtresave na procedurén civile dhe procedurat tjera.
Pérfagésimi né seancat per ¢éshtje civile dhe t& tjera

Opinione, késhilla juridike

Neni 2 Cmimi
2.1Cmimi total i shérbimeve duhet t€ jet&:419.38C¢mimi njési me poentim (katér/njE/nénté/tre/teté)
Vlera e parashikuar Per njé vit 9,990.00 euro (nénté/né‘nté/nénEt/zero/zero/zero)

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 &sht& pér njisi . AK » Komuna Shtime pagesat OE do t’j b&jE né bazé t&
shérbimit t& kryer sipas gmimit q& ka ofertuar ng oferten financiare,

2.3 Pagesat do t& behen ne pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés,

Neni 3 Rendi i p&rparssise i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés; PO

(b) Kushtet e Veganta t& IContratés; PO

(c) Kushtet e Pérgjithshme te Kontratés; PO

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve,

(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);PO
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identifikimit dhe duhet ti dérgohen me postE, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thotg kit n&

nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontratg parashikohet p&r dhénien e ndonjé njoftimi, pElqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim ti tille, p&lqim, miratim, certifikats apo vendim do t& jeté ng forms
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojg", "miratoj "ose"vendosg "do & interpretohen ng pérputhje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo venohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrats gshts e pérgatitur n& gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej t& cilave Jjané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve, 4

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri { kontratés: § 17-24-3218-2-3-6/C724

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do t& thots marréveshje t€ lidhur nd&mjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit tg Shérbimeve,
si¢ éshté shénuar né formularin & kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirs tg gjitha shtojcat per ket dhe
t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé ne 1E.

1.2 “Shérbimet” do ts thotg shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve ng pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” gshtis Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng
formularin e kontratés, g% sshts palé né kontraté dhe detyruar t& kryej detyrat né bazé tg marréveshjes, dhe q&
Pér detyrat e kryera do t& marrs shumén e réng dakord ng formularin e kontratss,

1.4 “Personeli” do t& thotz personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Neén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe t& caktuar Pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese t& tyre.

L5 “Cmimi i kontratgs” do t& thoté shuma e deklaryar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin & Sherbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thots ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisg, ose kombinimi | tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhasit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do 1
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve sshte nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Paig” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh&rbimeve, si¢c mund t& Jet® rasti, dhe “Palst”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Sherbimet, si¢ specifikohet n& Kontrate.
1.9 “KPK” négnkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
110 “KVK» nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratis,

Neni 2 Ligjfi i aplikueshém dhe Zjuha
21KVKe sakt&sojne cili eshte ligji q& i pércakton t8 githa géshtjet g& nuk jang t& mbuluara n& kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paldve hartohen ng gjuhén e specifikuar ng KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetg valid vetim nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Ofruesi i Sharbimeve e
transferon kontratén e vet ose Nj€ pjesé t& saj te njé palé e trets,

3.2 Oftuesi i Shirbimeve nuk mundet 4&, pa miratim paraprak me shirim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratin ose nj€ pjesé t& saj, ose ndonj& pErfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkess Pér pagesé, né& favor ts bankiersve t& Ofruesit & Shérbimeve, & shumave q€ duhet t&
Paguhen ose q& do & b&hen borxh sipas kontratis; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Oftuesit t& Sharbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t&

kerkuar pagesén nga ndonjé person tjetér detyruar né rastet kur si guruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit tz Shérbimeve,

-3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi ngd Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e

3
Shérbimeve nga obligimet e veta pir pjesén e kontratis g¢ tashm@ eshts realizuar ose pér pjesén g€ nuk gshtg
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojng kriteret & pershtatshmeriss q& zbatohen pér dhénien e

kontratés pérveg n& raste kur transferimj b&het ng banke apo kompani t& sigurimit ose institucion tetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata gshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar permes s cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e Nj& piese t& kontratés s& tij njE pale t& trete.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identitet] i nénkomtraktuesve i b&hen ts ditura



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithatd mund &
siguroj, ku e konsiderong si & nevojshme, pagesat direkte pEr nénkontraktorst.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shie pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe
t€ agjentéve ose t& punésuarve, ng & njgjtén meényre si po #§ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Sherbimeve, agjentsve te tij ose punistorsve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonj& pjese t& kontratés ose

aprovimi i nénkontraktyesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sh&rbimeve nga obligimet
‘e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Sherbimeve shts Pérgjegjés pér (8 gjitha taksat dhe doganat n& pajtim me Ligjin ¢ Republikés s&
Kosovas.

5.2 Ofruesi i Sherbimeve, Neénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'1 paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe

detyrime t§ tjera q& mund te vendosen sipas ligjit ng fugi, shuma e ¢ cilave mendohet 1€ ket& gent ¢ pérfshirs
ng ¢mimin e kontratis.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn ng fuqi né datén ¢ nénshkrimit t& kontratés nga t& dy palét ose ne nj date Hetér t&
mévonshme si¢ mund t& ceket n& KVK.

6.3 Oftuesi i Shérbimeve do t3 fillof shérbimet sa mé shpejt q& &shte arsyeshém e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe P4 vonesé,

6.4 Oftuesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet ng daten e plarifikuar t& pérfundimit, si Eshté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk [ pérfundon aktivitetet n datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do t&
Jeté pergiegjés pér ti paguar démet ¢ likuiduara, N& kits rast, Data e Perfundimit do t& jet& data e pérfundimit te
t€ gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve €shté i pércaktuar ng K VK.

6.6 Pérvec nése palét pajtohen qé t& bhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do ti fillojé jo m& voné se 90 dite pas
njoftimit t& dhénies s& kontrates, Pas kéisaj date Ofruesi i Sherbimeve do t& ket t€ drejts 1€ mos e ekzekutoje
kontratén dhe ta marre ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin € i Eshte shkaktuar. Ofruesit t&

Shérbimeve do ' merret kjo e drejts, perves nése e ushtron brenda 30 ditssh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s¢ pérfundimit

7.1 Ofruesi i Sherbimeve mund t& kérkojé zgjatje t& periudhes s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés SE tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar ] plotésojé obl gimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ &shté e definuar n& Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me tg kuptuar se nj& vonesg mund ts ndodhg, Ofruesi { Shérbimeve do te njoftoj



Neni § Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bers shkelje t& obligimeve s $2j sipas kontratgs nise realizimi i
obligi

g tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj¢ forcé madhore q€ shkaktohet pas datis
s€ njoftimit mbi dhénie t& kontratis ose kur kontrata hyn ng fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemite, rréshqitjet e tokas, trmetet, shtréngatat, vetétima, vErshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar Q€ &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& p&rballohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga nj€ ngjarje e forcés madhore do t& marr & gjitha masat e arsyeshme PEr t& ménjanuar
paaftésing e nj& pale t& tills Q€ t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani € tutje me nj& voness minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ jet€ pergjegjes pér demet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij n#
realizimin ose déshtimi pér te realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat j njé ngjacjeje t& forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jets i detyruar te Paguaje interes pér pagesat e vonuara, pér

mosrealizim ose pér ndérprerje nise vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i diéshtimit pér & kryer
obligimet e tij ésht& rezuliat forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé mrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund tg ndikoj& ng
realizimin e obligimeve ts saj, menjéhert do ta lajmérojé palén tjetér, duke dheng ta dhéna detaje mbi natyrin,
koh&zgjatien e mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta keng rrethanar, Pérveg nése udhtzohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do 1€ vazhdojé t'i realizoj obligimet & tij sipas

Neni 9 Ndérprerja e Kontratis nga Autoriteti kontraltues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet Ge, pasi t'f japé Oftuesit t& Shirbimeve 14 dit& paralajmérim, ta ndérprese
kontratén ng ndonjérin nga rastet e méposhtme;

(b} Ofruesi i Shitrbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t2 dhina nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kentratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punt e tij jang duke u administruar nga
giykatat, ka hyré ni marrfveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato geshtje, ose gshtg n& ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé
praceduré e ngjashme e parapar€ né legjislacionin apo ng megulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve sshte dénuar per njg shkelje qé ka te béjé me sjelljen profesionale, pErmes njg
gykimi q¢ ka fuqing e res Judicara,

() Ofruesi i Shérbimeve &shte shpallur fajtor per siellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me
¢fargdo mjeti & cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shte nénshiruar njé gjykimi q& ka forcén e res Judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje ng ndonjé organizats kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative g p&rfshijng ndryshime ng personalitetin ligjor, matyrén ose kontrollin
e Oftuesit t& Shérbimeve, pérvec nése kito modifikime regjistrohen ns suplementin ¢ kontratés;

(i) shfaqet ndonje paaftssi tietér ligjore q& i pengon realizimit t kontratés;

{7) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 1€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep _
garancing apo sigurimin mé t¢ hershem t& kérkuar n& kontratén e tanishme nuk Eshté né gjendje 't plotésojé
zotimet e tij,

9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t Autoritetit‘kontrak_tues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruaj ndonj& kontraté
tietér me nj pals t& tretd ng emer t& Ofruesit t& Shirbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit ti njoftimit t& ndérprerjes si kontrat&s, do ta udhézojé Ofruesin ¢
Shérbimeve q& t& ndemarre hapa t menjhersham Dér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve ne mEnyre &
shpejté dhe t& rregullt dhe PEr t'f zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndémprerjes, autoriteti kontraktues, sa m# shpejt q& ts jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u bErE atyre thirjen e duhur, do ta pérgatise nj& raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njg deklarats e parave & duhet t’i paguhen Ofruasit te Shérbimeve dhe
parave q¢ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues ni datén e ndérprerjes s& kontratis.

koston ekstra, nése ka, PEr t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajs shumén Q& duhet t'i paguhet
Ofruesit t€ Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoritetj kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 kets t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q¢ i jang shkaktuar nin kushtet e kontratgs.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin ©'i paguajg Ofruesit ti Shérbimeve shumat Q€ duhet t& paguhen ni ndonjé certifikaté t¢ léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin i plot@soj& obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& Perséritura; ose

C. 0se, sirezultat i Forgés Madhore, Ofruesi j Shérbimeve Eshié i paafté (& kryej nje piesé materiale t&
Shérbimeve per njé periudhé prej jo ms pak se gjashtédhjets (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t& bahet pa paragjykim p&r ndonjs t& drejté apo autoritet tjetsr sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé

Ofruesin e Shérbimeve Pér humbje ose dém g& mund t'j jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Sherbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ng pérputhie me
praktikat mé t& mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteti kontraktues. Nzse

pezullohet pér shkak ts k&tij njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet '3 respektojé dhe 18 veproje sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fuqi ne
Republikén e Kosoves dhe do ts sigurojé g personeli i tij, (€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij
gjithashtu t'i respektoing dhe tg veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet ' trajtojg t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo sshig e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai

nuk do t& publikojs ose shpalosg asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Sherbimeve &shté konsorcium i dy ose me teper personave, t§ gjithé personat e tille do te
jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t'i plotésojng kushtet e kontratés. Personi j caktuar nga
konsorciumi qi t& VEPIoj nE emér 8 tij Per qéllime t& ksaj kontrate do t& ket autoritetin g t& lidh
konsorciumin, Pérbérfa e grupit nuk do ts ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontralctues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do ti pun€soj personelin ky¢ t& identifikuar ng tender e tij p&r & kryer funksionet e
pérecalituara né tenderin e tij. PEr m& tepér, gjate ekzekutimit, dhe né bazs (& kérkesss me shkrim dhe t&



Neni 12 Obligimet e Autoritetj Kontraktues

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashképunoj sa mé shumg Q€ €shté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pir
i siguruar informacione Q€ ky i fundit mund t* kérkoj né menyrs t& arsyeshme pér kryerjen e kontratas,

12.3 Autoriteti Kontraktues do ti cakto] “Menaxherin e Projektir, i cekur ng KVK, i cili do t& jete pérgjegjés

pér mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjiths kohés dhe Pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do ts paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ni normén ditore t& cekur ne
KVK pér edo dite 9€ Data e Pérfundimit &shtz me voné se Data ¢ Kérkuar e Perfundimit, Shuma totale e
démeve t& likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e p&rcaktuar ni KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres
démet e likuiduara Nga pagesat pr shkak t& Oftuesit t& Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do t&
ndikoj i detyrimet ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€, jo mé vong se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do 15 saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet DEA pagesa e Autoritetit kontraktues per ¢farédo humbjeje q& &shts pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve,

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jet& valide 30 dite pas [Eshimit t& Certifikatgs sg Pérfundimit,

14.3 Siguria e ekzekutimit & kontratés do t& jets né formen e dhéné né pjesén IV & kontrates.

Neni 15 Sigurimi & do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do s marr dhe do t& ruaj, dhe do te shkaktoj Nénkontraktor#t t& marrin dhe ruajng,
me shpenzimet e tyre, por n& bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, sig do t& specifikohet ng KVK.

[5.2 Ofruesi i Sherbimeve, me kirkess to Autoritetit Kentraktues, do t ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues q& sigurimi i tille gshts marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme Jjané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& b&hen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagests qe duhet t' behet Ofruesit t& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te bihen sipas faturés se léshyar nga Oftuesi { Shérbimeve do t& bshen ne logaring
bankare t& dh&ng ng Piesén V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate q€ e plotéson Ofruesi i Sherbimeve, 1
njEjti formular, g& bashkéngjitet kéirkesiss Per pagest, duhet té perdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér
Pages€ nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jang dorgzuar dokumentet ¢
dubura p&rmbajtjesore ose sepse ka déshmi qg shpenzimi mund t2 mos Jete legjitim. N& rastin ¢ fundit mund te
béhet nj& inspektim i menjéhersh&m pér qellim & kontrollimeve tjera, Ofruesi i Shérbimeve do t& japs
sqarime, modifikime apo informata te tjera brenda 15 ditésh pas kerkeses. Periudha e pagesés do t& llogaritet
nga data n# t& cilén Eshts regiistruar kirkesa pér pagesé e pérgatitur n& ményrén e duhur,



16.6 T¢ gjitha mos Pagesat pas 90 ditésh nga skadimi periudhés s& dhsné n& Nenin 16.3 do t’i japin t& drejts
Ofruesit & Sherbimeve q€ ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérprest atg, me paralajmé&rim prej 30
ditésh per Autoritetin kontraktues,

Neni 17 Kontrolli i kualitetjt

17.1 Parimi dhe modalitetet o Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1& Jjen# si ng KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrolloji punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér cdo defelkt qé
&shi€ gjetur. Kontrolli i till& nuk do t& ndikoj& ng pérgjegjesits ¢ ofruesit t& shérbimeve, Autoriteti Kontraktues
mund t& udhizojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné nj& defekt dhe te zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njg defekt, Periudha garantuese e defekteve &shti si ng KVK,

Neni 18 Kerrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftoj& ofruesit & shérbimeve PEr ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratgs,
Periudha garantuese ¢ defekteve do 1€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korri gjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér nj& defekt sshtg dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& p&mmirgsoj defektin e njoftuar
brenda kohés s& specifikuar ns njoftimin e Autoritetit Kontraktues,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyeji ndonj€ nga obligimet e veta me kontrats si¢ &shtz cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 NE rastet kur ndodh nj€ shkelje ¢ kontratis, pala e démtuar do t& ket t& drejte pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen ¢ kontrates,
19.3 Pérveg masave ti siprpémendura, mund t& jepen démshpérblime, Ato mund t& Jjeng:
a) DEme t& pErgjithshme; ose
b) Déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, Pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n& kétg nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pages€ nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t' b&ing t& gfitha perpjeke Per t& zgjidhur né ményrs miqgésore té gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonji mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njgra tjetrén me
shkrim pér qgndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q8 ata konsiderojné se shti ¢

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migssore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen

té pajtohen pérmes institucionit it specifikuar ng K VK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurds s pajtimit, secila palg do ti kets t& drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurgs

s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e Mmosmarréveshjeve me procedurg giygésore

21.1 Nse nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedures miqgsore per zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pal& mund t& kérkojs;

a) vendim nga giyqi; ose
b) kurdo qe palst pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palst duhet te vendosin Per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykara
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbraje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyraret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te giitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe Pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pirfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifgs
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencin oge keqpérdorimet e qzHimshme n g4 ana e ofruesit (&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar fga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve pretendimet nga njg



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrates: 617-24-3218-2-3-6/C724

KVEK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojng KPK. Sa here q¢ ka nje konflikt, dispozitat kety do tg
mbizotérajng mbi ato t KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 1é K, ontratés

Amandnmentz‘memodfﬁkimi { Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i neniy Nr. Nenit
Ligji i zbatueshem 21 Ligjet ¢ Kosovés q# jang n fuqi do t& zbatohen per ts gjitha‘(;éshtjet
dhe gjuha € nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté
gjykata parkatise ng Prishting.
22 Gjuha e p&rdorur do 1% jeté Shqipe
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve gshts :08.07.2024
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Data e Pérfundimit sshte: 08.07.2025
OE,duhet t’i kryej shérbimet ashtu siq jan té celcura ng
paramasé.
6.5 Vendi i kryerjes s& sherbimeve gshté : Komuna Shtime
Obligimet ¢ 12.3 Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA
Autoritetit '
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara gshis 0.25 % né dite.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér térg kontraten sshee
1026 t& gmimit final t& kontratss,
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do t& jeté: OF,duhet té sjelle faturen e
pérgjithshme t& rregullt Nié faturs duhet to figuroje: Emri i projektit nr,i
pagesés koniratés si dhe nr. i urdhé‘rblerjes SJatura duhet t¢ jeté e
protokoluar , raporti i menaxherit t& kontratés pér shérbimet e
kryera, pastaj behet pagesa
Zgjidhja migésore & 202 Cdo mosmarréveshje eventuale, ne mes OF dhe AK., do 1é zgjidher
mosmarréveshjes me negociata (Marréveshje)
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t lindin gjats

ekzekutimit sg kisaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do te dorézohet gjykare ns pajtim me ligjin
ng Kosove.




Paramasa ) ]

B . Pergindja e c C i
: R - . . ey mimi par njes P
N S s Pershicrimi- Sasia . ;- peshimit brenda HmPET Rl h_.:_:f_.n_o..m:.:m«

- L . medVsH .. )
S Lo i) BE pozicionit - S L
hibrojtja e té dyshapril, t& pandehurit dhe pErfaqisimilté Cemtuarit Parvepir
1 perale pér (& cilat parashihat dénimi dhjet & mé shumé vjet hurg dhe kiimet e
rénda. ,
11 PEF vepiis penate nga kompetenca o Bepartamentit & pérgjithshiam te i 259 © 65.00 16.25
Giykat&s/Prakurorisa
P&s vepér ponale nga kompetenca o Dapartamentit 1& pér keime e rends 1é
1.2 Gjvkates/Prokurerise PRF VepEr penile PEr 1€ cilat parashihet dénimi der] na hjet 1 250 7%.50 18.88
vjet burg
L3 Pérvepar penila par 16 cilay parashifiet dénimi dhjete o mi shume vjet burg ghe i 5% 162.00 #5.50
krimet e rispda )
i.4 T8 {jera 1 25% 5.00 1.25
Ceniml Lotal F poricionit 1 247.50 61.38
Z P&tpitimi § parashtresave ng procedurén civile dhe procedurat tjera. J
2.1 N ‘ 1 ﬁ 30% 100.00 30.00
Kontest me vigro 1@ YORE dire inbi kontestin o vieres se vogel e deti ne 10.000€
2.2 Xontesti me viarg prej 10.000€ 0 me fartg ) 1 305 i 260090 60.00
2.2 iKontesti me vlerd pre] 200,000 € ¢ e fard 1 q0% | 160.00 64.00
Cmimi total i pozicionit 2 _ 480,00 154.00

3 P&rfaqésimi nd'seancat pér ¢éshtje tivile dhe ta tiers

PErayssimi né konteste ¢ vlera @ kontestit mbi vleriin e kontosyt Le vogti e deri 1 0%
ne 10000 €

Pérfagisimi né kanestel me vierd mbi 10.000 € e mit Jars
PEdagesioni wit kontestel me vigrs mbi 100.000 € ¢ mé e
Cmimi total i pozicionit 3




-——

Opintone, kishilla juridike

20% —[

- . P H 5.0 1.00
Cuinione dhre kishilly Po1 néshtje pensle
s . _ E 0
Opinione dhe kishilla per aéshtje civila 1 _ 40% 540 2
. . 1 40% 10.60 4.00
Opiniane dhe kishlila pér géshtfe administrotive ‘ "
Cmiml total | pozicionit 4 20,00 7.00
T ) x_xhwﬁcrzg_ - :

Poricioni 1

wvotnwo:m 2

Pozicioni 3

Poricioni 4

Yotaf

Tabalat _ Crnimi tetal  pa Poentuar CenEmi i pergjithshem i poentuar
247.50 61.88 €
460,00 15400 ¢
580.60 196,50 ¢
20,60
1,307,.50 ;
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
y KOMUNA SHTIME
OPSTINA gTIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

’_Data/Damm/Date: 08.07.2024
Nr./Br./No 06/96
Ped/ZalTo: Drejtoriné e Prokurimit
Nga/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Drejtor, Grejtalb E’m_in'i{ . -*-'(2 /} 2 { 7 f 4
Lénda/PredmevSubject : Vendim, pér Mehaxher té K\g.)?f;aiés dhe xﬁbikéqyrés t€ drejtpérdrejte
t& Menaxherit t&-Kontratés : ">

N€ bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237 Ligiin Nr.05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g). si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Shérbime té interpretimit dhe pérfaqésimit té& jashtém ligjor, pér komunen e Shtimes
Ri-tenderim-ri viersim”

2. Menaxher i Kontratés: Z.Visar Tershani

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejié i Menaxherit té Kontratés: z.Valon Januzi -
Drejtori i Adminstrates

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejiépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q& t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave nég

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

I. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&€ Menaxherit t& Kontratés:

3. Zyrés sé Kryetarit;

4. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés. '
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




